MYTHOLOGIA.

Generosus animus non potest nō odiſſe & execrari tyrranos, ut infestissimos libertatis & societatis humanæ hostes: qui tamen, vindicante in eos justo æterni Dei iudicio, ea plerunque incurruunt mala, quibus alios ipsi afflixerunt.

QUINTUM.

In hispidis Erimanthi montis jugis, aprum terribilem & Arcadiam vastantem cepit, & vivum humeris impositum detulit ad Eurystheum.

MYTHOLOGIA.

Magistratus in monte positus est, edito videlicet & illustri loco; at immanis tyrannus atq; improbus rempub. apri instar vastat & convellit. Sed quisquis eum legitimè adeptus est, & rectè gerere vult, vivum conservare debet, neque committere, ut ipsius culpâ & ignaviâ salutare ejus in repub. exercitium intermoriatur.

SEXTUM.

Acheloo pro Dejanira Oenei Calydonum regis filia, cum ipso certanti, alterum avulsit cornu: sicq; ille vinctus, in sui nominis fluvio se occultavit.

MYTHOLOGIA.

Qui mente prava, & malis artibus ad Reip. gubernacula aspirant, in omnes se formas callidè vertunt, quo magis voti fiant compotes. Tales consilio monendi, aut au-

thoritate coērcendi sunt, ut sua sorte contenti, in sui nōminis fluviis occultentur, & in ea, quam nasti sunt, privatæ vitæ statione conquiescant.

SEPTIMUM.

In Lybia apud Lixum oppidum, Antæum gigantem, Terræ filium, à matre duplicatum robur, quoties tenet projectus esset, assumentem, tandem lucta pectori affutum suffocavit.

MYTHOLOGIA.

Qui vulgi favore evecti, legum sepra perrumpere, & rempub. turbare nituntur, contra hos non solum legitimo magistratus jure, sed arte quoq; agendum est, ut subtractis, quibus contra patriam abutuntur, præsidii, improbi eorum conatus, absque tumultu & seditione extinguantur.

OCTAVUM.

Interemto Dracone pervigili, aurea mala Hesperidum, quæ Atlantis filiæ fuerunt, ramis decerpit, & ad Eurystheum detulit, ut his frueretur.

MYTHOLOGIA.

An non Draconis instar auri pervigil est animus, qui dies atq; noctes sola opum cupiditate inflammatus, anguitur & æstuat? An non hoc extincto animi morbo, Hesperidum aureis malis fruitur, quisquis indulgentis fortunæ beneficiis, consistente intra suos fines, utitur moderatione & liberalitate? An verò Dracones hi sunt, qui tum ad Reipublicæ labem, tum ad privatorum detrimentum, monopolia instituunt? quibus utinam Herculea clavatæ & principes aurea monopoliorum mala, cum tanta publica privataq; calamitate plerumque ematurescentis, ex faucibus eriperent.

NONUM.

Atlantem sessum sideribus ferendis, laborum partem levavit, cùm humeros astrorum ponderi submisisset.

MYTHO.

MYTHOLOGIA.

Cum Atlante verò an siderum pondus sustinent ii, qui omni cogitationum actionumque suarum vi, ad caelestia tantum contendunt? An potius ii, qui regibus aliisq; magistratibus cōsilia recta, & ferendis imperii oneribus idonea subministrant.

DECIMUM.

Geryonem tricipitem, sive triformem, Fulgoris filium, in Gadibus superavit, ejusq; armenta in Latium transtulit.

MYTHOLOGIA.

Qui parasiticis artibus se dedunt, trifomes efficiuntur. Nam simul adulatoris, falsi amici, & decoctoris personam induunt. Hos devincit & armentis spoliat, quisquis eos à mensa & convictu suo, atq; ab omni adeo consuetudine & familiaritate penitus facit alienos.

UNDECIMUM.

Cacum Vulcani filium in vasta spelunca degentem, & Latium infestantem latrociniis & incendiis, cum mugitu boum interversi pecoris receptaculum deprehendisset; in speluncæ vestibulo claya interemit.

MYTHOLOGIA.

Fures, sicarii, latrones, incendiarii, & similia humani generis stercore, in cavernis degunt, bonorum fugientes conspectum & societatem. In horum speluncas atque latibula quocunq; modo inquirere magistratus debent, ut infamibus suppliciis plectant comprehensos.

DUODECIMUM.

Centauros Ixionis & Nubis filios semihomines & semiequos, Hippodamen Pirithoo nuptiarum dicripere volentes, bello superavit.

MYTHOLOGIA.

Fit non rarò, ut qui inter equestres homines indulgentius aut negligenter educati sunt, Centaurorum animos

II iii

induant, minusq; cæteris hominibus se delinquere existimant, si rapinis rem augeant familiarem, aut alienas temerent nuptias. Hi continendi sunt, ut ab illicita animum revocent cupiditate.

DECIMUM TERTIUM.

Alcesten Admeti Thessaliæ regis uxorem, que promissi salute vitam sponte dæposuerat, ab inferis ad precem Admeti reduxit, cùm Cerberum clava sustulisset.

MYTHOLOGIA.

Nihil in conjugio dulcius perpetua amicitia, & ad omnina honesta consentiente voluntate, ubi, quod alteri grave est, alter in se præoptat derivari. Proinde tales procliviū ex adversis eripit ille, à cuius omnia dependent voluntate.

DECIMUM QUARTUM.

Hesionem Laomedontis Trojanorum regis filiam de Iuxæ marinæ expositam, & ad scopulos religatam, occiso ceto liberavit.

MYTHOLOGIA.

Hesionem spectas? virgo est, nuda est, ligata est, beluae objecta & crudelissimæ morti propinqua est: Ecquid illa calamitosius? in ejus persona pupillos, viduas, orphanos, omnesq; adeo oppressos, & tuæ opis egentes, mente considera. Hos ut tuearis atque subleves, ideo magis tibi incumbit, quo plus & tu potentia, opibus, authoritate, gratia, consilioq; vales, & illi periculo atq; ærumnis sunt viciniores.